



CITTA' DI ORIA

PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE	1 SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO	Ufficio Contenzioso

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 654 DEL 30/05/2018

OGGETTO: Spese legali liquidate in sentenze in cause afferenti violazione del codice della strada e/o relative procedure coattive. Assunzione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D'ELIA

Premesso che agli atti dell'ufficio contenzioso sono state acquisite una serie di sentenze del Giudice di Pace che, in accoglimento di ricorsi proposti da vari cittadini in opposizione a verbali per violazione del codice della strada e/o relative procedure coattive, hanno liquidato spese e competenze legali in virtù del principio della soccombenza

numero sentenza	Creditore	Dettaglio importi	Importo complessivo dovuto
G. d. P. di Brindisi, n. 98/18	Ciciriello Cosimo c/ Comune di Oria	€ 143,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 188,91 lordi (di cui € 100,00 per compensi, € 15,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 4,60 per cassa avvocati, € 26,31 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G. d. P. di Brindisi, n. 1612/17	D'Angela Daniela c/ Comune di Oria	€ 308,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 429,67 lordi (di cui € 265,00 per compensi, € 39,75,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 12.19 per cassa avvocati, € 69,73 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G. d. P. di Brindisi, n. 508/18	Russo Giuliano c/ Comune di Oria	€ 143,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 188,91 lordi (di cui € 100,00 per compensi, € 15,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 4,60 per cassa avvocati, € 26,31 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G. d. P. di Brindisi, n. 390/18	Specchia Mirko c/ Comune di Oria	€ 173,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 232,69 lordi (di cui € 130,00 per compensi, € 19,50 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 5,98 per cassa avvocati, € 34,21 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G. d. P. di Taranto, n. 3507/17	Tirone Vitantonio c/ Comune di Oria + Agenzia delle Entrate Riscossione	€ 343,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 480,74 lordi (di cui € 300,00 per compensi, € 45,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, €

COPIA

			13,80 per cassa avvocati, € 78,94 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G. d. P. di Brindisi, n. 401/18	Settembrini Vittorio c/ Comune di Oria	€ 243,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 334,82 lordi (di cui € 200,00 per compensi, € 30,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 9,20 per cassa avvocati, € 52,62 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G. d. P. di Brindisi, n. 1609/17	Notarnicola Antonia c/Comune di Oria	€ 308,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 429,67 lordi (di cui € 265,00 per compensi, € 39,75,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 12.19 per cassa avvocati, € 69,73 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G.d.p. di Brindisi, n. 2596/16	Locuratolo Michele c/ Comune di Oria	€ 193,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 261,87 lordi (di cui € 150,00 per compensi, € 22,50 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 6,90 per cassa avvocati, € 39,47 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)
G.d.p. di Brindisi, n. 674/18	Calò Giuseppe c/ Comune di Oria	€ 310,00 (di cui € 60,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 424,78 lordi (di cui € 250,00 per compensi, € 37,50 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 11,50 per cassa avvocati, € 65,78 per iva su imponibile, € 60,00 per spese esenti)
G.d.p. di Brindisi, n. 26/18	Zito Margherita c/ Comune di Oria	€ 143,00 (di cui € 43,00 per spese) oltre accessori di legge	€ 188,91 lordi (di cui € 100,00 per compensi, € 15,00 per rimborso spese generali 15 % ex art. 13, € 4,60 per cassa avvocati, € 26,31 per iva su imponibile, € 43,00 per spese esenti)

Considerato che le sentenze di primo grado e di secondo grado sono immediatamente esecutive *ex lege*, donde occorre procedere al pagamento di quanto in esse previsto previo riconoscimento del debito secondo le procedure previste dall'art. 194, comma 1, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000, avendo cura di procedere al riconoscimento ed alla liquidazione del dovuto entro i 120 giorni dalla notifica dei titoli esecutivi;

Che in ragione di quanto innanzi, in relazione alle sentenze sopra citate, il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale con **Deliberazione n. 31 del 29.05.2018** ha provveduto a riconoscere il relativo debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, comma 1, lett. a);

Ritenuto quindi provvedere alla esecuzione delle somme derivanti dal pronunciamento richiamato in premessa, assumendo il relativo impegno di spesa nelle more dell'acquisizione dei dati necessari al pagamento;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000;

Visto il vigente Statuto;

Visto l'art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente attribuiti dalla legge o dai regolamenti agli organi di governo dell'Ente o non rientranti tra le funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale;

Visto altresì l'art. 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle determinazioni degli impegni di spesa;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il decreto con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al Servizio AA.GG.- Contenzioso;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- 1) **Di assumere** impegno di spesa di Euro € **3.160,97** sul cap. 1290/04 del bilancio corrente, esercizio 2018 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola dunque all'esercizio, quello corrente, in cui l'obbligazione viene a scadenza, al fine di dare esecuzione alle sentenze in premessa elencate;

- 2) **Di rimandare** a successivi provvedimenti, ad avvenuta acquisizione dei dati necessari per il pagamento, la liquidazione delle suddette richiamate somme in esecuzione delle sentenze di cui sopra con imputazione giusto impegno di spesa assunto col presente atto;
- 3) **Di dare atto** della insussistenza i sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 1 lett. e) della Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al responsabile del presente procedimento
- 4) **Di dare atto** del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000
- 5) **Di dare atto** che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267

La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line.
- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.
- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la Dr.ssa Loredana D'ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D'ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa						
<i>Num.</i>	<i>Anno</i>	<i>Capitolo</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Importo</i>	<i>Num.Imp</i>	<i>Num.SubImp.</i>
1	2018	1290	SPESE LEGALI LIQUIDATE IN SENTENZE IN CAUSE AFFERENTI VIOLAZ.NE CODICE DELLA STRADA	3160,97	925	

Nella Residenza Comunale, li30/05/2018

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO**

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1005

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Oria, dalla data 30/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 30/05/2018

COPIA

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all'originale

Nella Residenza Cominale, li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO